In antico tempore numerus diocesum quos unaqueque sedes prescriptos 
habebat. 

Tempore sueuorum sub era DCVII die kalendarum ianuarii, Theodemirus princeps 
eisdem sueuis concilium in ciuitate Luco fieri precepit ad confirmandam fidem 
catholicam uel pro diuersis ecclesie causis. Postquam peregerunt quicquid se 
concilio ingerebant, direxit idem rex epistolam suam ad episcopos qui ibi erant 
congregati continentem hec: “Cupio, sanctissimi patres, ut prouida utilitate 
decernatis in prouincia regni nostri, quia in tota Gallecie regione spaciose satis 
dioceses a paucis episcopis tenentur, ita ut aliquante ecclesie per singulos annos uix 
possint a suo episcopo uisitari. Insuper tante prouincie unus tantummodo 
metropolitanus episcopus preest ut de extremis quibusque parrochiis longum sit 
singulis annis ad concilium conuenire”. Dum hanc epistolam episcopi legerunt, 
elegerunt in sinodo ut sedes Lucensis esset metropolitana sicut et Bracara, quia ibi 
erat terminus de confinitimis episcopis, et quia ad ipsum locum Lucensem grandis 
semper erat conuencio sueuorum. Etiam et in ipso concilio alias sedes elegerunt ubi 
episcopi ordinarentur sicque per unamquamque cathedram dioceses et parrochias 
diuiserunt ne inter episcopos contencio aliquatenus fieret, id est: 
I. 1. Ad cathedram Bracarensem: ecclesie que in uicino sunt. 
 2. Centumcellas 
 3. Coetos 
 4. Lemeto 
 5. Anoaste 
 6. Milia 
 7. Ciliolis 
 8. Ad portum 
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 9. Agilio 
 10. Carandonis 
 11. Tauuis 
 12. Ciliotao 
 13. Cetanio 
 14. Oculis 
 15. Cerecis 
 16. Petroneto 
 17. Equesis 
 18. Ad saltum 
  Item pagi: 
 19. Pannonias 
 20. Laetera 
 21. Brigantia 
 22. Astiatico 
 23. Tureco 
 24. Auneco 
 25. Merobrio 
 26. Berese 
 27. Palantucio 
 28. Celo 
 29. Subpelegio 
 30. Senequio sunt hec XXX. 
II. 1. Ad sedem Portugalensem in Castro nouo: ecclesias que in uicino sunt. 
 2.  Villanoua 
 3. Betaonia 
 4. Visea 
 5. Menturio 
 6. Torebria 
 7. Bauuaste 
 8. Bonzoaste 
 9. Lumbo 
 10. Nescis 
 11. Napoli 
 12. Curmiano 
 13. Magneto 
 14. Leporeto 
 15. Melga 
 16. Tongobria 
 17. Uilla Gomedei 
 18. Tauuasse 
  Item pagi  
 19. Labrencio 
 20. Aliobrio 
 21. Valle aritia 
 22. Truculo 
 23. Cepis 
 24. Mandolas 
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 25. Palentiaca. Sunt hec XXV. 
III. 1. Ad Lamecum: ipsum Lamecum 
 2. Tuentica 
 3. Arauoca 
 4. Cantabriano 
 5. Omina 
 6. Camianos. Sunt hec VI. 
IV. 1. Ad Conimbricensem: Conembrica 
 2. Eminio 
 3. Selio 
 4. Lurbine  
 5. Insula 
 6. Antunane 
 7. Portucale Castrum antiquum. Sunt hec VII. 
V. 1. Ad Uisensem: Uiseo 
 2. Rodomiro 
 3. Submontio 
 4. Suuerbeno  
 5. Osania 
 6. Ouellione 
 7. Tutela 
 8. Coleia 
 9. Caliabrica que apud Gotos postea sedes fuit. Sunt hec IX. 
VI. 1. Ad Dumio: familia seruorum. 
VII. 1. Ad Egitaniensem: tota Egitania 
 2. Municipio 
 3. Francos. Sunt hec III. 
VIII. 1. Ad Lucensem: Luco ciuitas cum adiacentia sua quam tenent comites 
  undecim una cum 
 2. Carioca 
 3. Seuios 
 4. Cauarcos 
IX. 1. Ad Auriensem sedem: 
 2. Palla aurea 
 3. Verugio 
 4. Bibalos 
 5. Teporos 
 6. Geurros 
 7. Pincia 
 8. Cassauio 
 9. Verecanos 
 10. Senabria 
 11. Calapacios maiores. Sunt hec XI. 
X. 1. Ad Asturicensem: ipsa Astorica 
 2. Legio 
 3. Bergido  
 4. Petra speranti 
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 5. Conianca 
 6. Uentosa 
 7. Maurelos superiores et inferiores 
 8. Senimure 
 9. Fraucelos 
 10. Pesicos. Sunt hec X. 
XI. 1. Ad Iriensem sedem: ipsa Iria 
 2. Morracio 
 3. Salinense 
 4. Contenos 
 5. Celenos 
 6. Metacios 
 7. Mercienses 
 8. Pestemarcos 
 9. Coporos 
 10. Celticos 
 11. Bregantinos 
 12. Prutenos 
 13. Prucios 
 14. Besancos 
 15. Trasancos 
 16. Lapaciencos 
 17. Arros 
XII. 1. Ad Tudensem: ecclesias que in uicino sunt 
 2. Turedo 
 3. Tabulela 
 4. Lucoparre 
 5. Aureas 
 6. Langetude 
 7. Carisiano 
 8. Marciliana 
 9. Turonio 
 10. Celesantes 
 11. Toruca 
  Item pagi: 
 12. Aunone 
 13. Sacria 
 14. Erbilione 
 15. Cauda 
 16. Ouinia 
 17. Cartas. Sunt hec XVII. 
XIII. 1. Ad sedem Britonorum: ecclesias que sunt intro Britones una cum monasterio 
  Maximi et  Asturias. 
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